NO'\DO

AYUNTAMIENTO DE SEVILLA

40000

70000
32100

60300

54901

33900

33901

70001

33902

39100
32500

33500

70002

39904

39901
33400

DEL EXCMO AYUNTAMIENTO PARA
ATENCIONES CORRIENTES

DE EXCMO AYUNTAMIENTO PARA
ATENCIONES DE CAPITAL

LICENCIAS URBANISTICAS.

DE TERRENOS Y DCHOS.REVERSION SOBRE
TERRENOS DEL P.M.S.

OTRAS RENTAS PROCEDENTES DE BIENES
INMUEBLES

OTRAS TASAS POR UTILIZACION PRIVATIVA
DOMINIO PUBLICO.

OCUPACION VIA PBCA. CON MATERIALES DE
CONSTRUCCION

TRANSFERENCIA MUNICIPAL PROGRAMA
ASCENSORES

POR OTROS APROVECHAMIENTOS CON INSTL.
PERMANENTES

MULTAS POR INFRACCIONES URBANISTICAS.
VENTA DE TIMBRES

TASA POR OCUPACION DE LA ViA PUBLICA
CON TERRAZAS.

TRANSFERENCIA MUNICIPAL PROGRAMA DUSI
REINTEGRO DE GASTOS SUPLIDOS EN OBRAS
SUBSIDIARIAS

RECURSOS EVENTUALES

TASA POR APERTURA DE CALAS Y ZANIJAS.

Estado de Ejecucion de Ingresos Primer Trimestre 2018. Gerencia de Urbanismo

40.337.914,68

12.939.736,01
5.882.743,36

5.189.972,72

3.083.448,71

3.000.000,00

3.000.000,00

2.100.000,00

2.000.000,00

1.800.000,00
1.100.000,00

1.100.000,00
1.035.988,60
750.000,00

654.035,51
510.000,00

40.337.914,68

18.498.117,64
5.882.743,36

5.189.972,72

3.083.448,71

3.000.000,00

3.000.000,00

2.100.000,00

2.000.000,00

1.800.000,00
1.100.000,00

1.100.000,00
1.035.988,60
750.000,00

654.035,51
510.000,00

4.516.696,16

0,00
769.920,15

183.670,21

847.476,06

576.670,92

603.982,49

0,00

879.895,86

33.345,90
146.449,36

348.047,86
0,00
21.485,18

3.448,33
6.129,02

4.516.666,80

0,00
715.947,87

172.968,27

702,55

48.751,08

58.704,16

0,00

0,00

-14.428,18
146.449,36

13.565,53
0,00
4.061,25

3.448,33
2.440,84

Actualizado a 04/05/2018



Estado de Ejecucion de Ingresos Primer Trimestre 2018. Gerencia de Urbanismo
NO DO

AYUNTAMIENTO DE SEVILLA

TRANSFERENCIA MUNICIPAL PLAN VIVIENDA

40001 DIGNA 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00
PRODUCTO DE LOS INTERESES DE DEMORA'Y

39300 FRACCIONAMIENTO 350.000,00 350.000,00 4.908,65 2.665,93
REINTEGRO ANTICIPOS CONCEDIDOS AL

83100 PERSONAL 350.000,00 350.000,00 54.000,00 2.161,54
REINTEGRO DANOS EN INSTALACIONES DE

39905 USO GENERAL 200.000,00 200.000,00 -2.980,05 -2.980,05

38900 REINTEGROS DE PRESUPUESTOS CERRADOS 181.876,68 181.876,68 0,00 0,00
ARRENDAMIENTOS DE LOCALES

54101 COMERCIALES. 54.768,44 54.768,44 47.676,14 13.559,29

54100 RENTAS DE VIVIENDAS. 21.047,88 21.047,88 55.373,72 6.346,99

39211 RECARGO DE APREMIO. 15.752,48 15.752,48 484,37 484,37

40002 TRANSFERENCIA MUNICIPAL PROGRAMA DUSI 8.712,00 8.712,00 0,00 0,00
INTERESES PRODUCIDOS PARA EL

52000 PRESUPUESTO ORDINARIO 4.298,45 4.298,45 0,00 0,00

39902 REINTEGRO DE ANUNCIOS 4.255,88 4.255,88 1.156,41 1.156,41
VENTA DE PLANOS, DOCUMENTOS Y

36200 MATERIAL CARTOGRAFICO 1.185,99 1.185,99 0,00 0,00

36000 VENTA DE PUBLICACIONES 18,80 18,80 0,00 0,00
PRECIOS PUBLICOS POR CONSTRUCCION DE

34900 BADENES 1,00 1,00 0,00 0,00
APORTACIONES PARA OBRAS DE

39909 URBANIZACION 1,00 1,00 0,00 0,00
DEPOSITOS CANCELADOS CAJA GENERAL

94001 DEPOSITOS 1,00 1,00 0,00 0,00

Actualizado a 04/05/2018



[l:q‘ Estado de Ejecucion de Ingresos Primer Trimestre 2018. Gerencia de Urbanismo

AYUNTAMIENTO DE SEVILLA

APORTACIONES E.U.C. SUOI-DBP-01 PALMAS

47006 ALTAS NORTE 0,00 0,00 0,00 0,00

47007 Aportaciones E.U.C. SUS-DBP-07 (Pitamo sur) 0,00 0,00 0,00 0,00

54102 ARRENDAMIENTO VIVIENDAS PMS 0,00 0,00 894,87 0,00
SUBVENCION CONSJ. OBRAS PUBLICAS

75082 JLANDALUCIA 0,00 0,00 0,00 0,00
APORTACIONES E.U.C. SUS-DBP-07 PITAMO

77006 SUR 0,00 0,00 0,00 0,00

77008 APORTACIONES OBRAS CARRIL BICI AIRBUS 0,00 0,00 0,00 0,00

87000 Para gastos generales 0,00 0,00 0,00 0,00

87010 Para gastos con financiacion afectada 0,00 2.599.148,83 0,00 0,00
PRESTAMOS RECIBIDOS A L/P DE ENTES DEL

91100 SECTOR PUBLICO. 0,00 0,00 0,00 0,00

Actualizado a 04/05/2018



