

Clasificación Económica	Descripción Clasificación Económica	Previsiones Iniciales	Previsiones totales	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
40000	DEL EXCMO AYUNTAMIENTO PARA	40 227 044 60	40 227 044 60	4.546.606.46	4.546.666.00
40000	ATENCIONES CORRIENTES DE EXCMO AYUNTAMIENTO PARA	40.337.914,68	40.337.914,68	4.516.696,16	4.516.666,80
70000	ATENCIONES DE CAPITAL	12.939.736,01	18.498.117,64	0,00	0,00
32100	LICENCIAS URBANISTICAS. DE TERRENOS Y DCHOS.REVERSION SOBRE	5.882.743,36	5.882.743,36	769.920,15	715.947,87
60300	TERRENOS DEL P.M.S. OTRAS RENTAS PROCEDENTES DE BIENES	5.189.972,72	5.189.972,72	183.670,21	172.968,27
54901	INMUEBLES OTRAS TASAS POR UTILIZACION PRIVATIVA	3.083.448,71	3.083.448,71	847.476,06	702,55
33900	DOMINIO PUBLICO. OCUPACION VIA PBCA. CON MATERIALES DE	3.000.000,00	3.000.000,00	576.670,92	48.751,08
33901	CONSTRUCCION TRANSFERENCIA MUNICIPAL PROGRAMA	3.000.000,00	3.000.000,00	603.982,49	58.704,16
70001	ASCENSORES POR OTROS APROVECHAMIENTOS CON INSTL.	2.100.000,00	2.100.000,00	0,00	0,00
33902	PERMANENTES	2.000.000,00	2.000.000,00	879.895,86	0,00
39100	MULTAS POR INFRACCIONES URBANÍSTICAS.	1.800.000,00	1.800.000,00	33.345,90	-14.428,18
32500	VENTA DE TIMBRES TASA POR OCUPACIÓN DE LA VÍA PÚBLICA	1.100.000,00	1.100.000,00	146.449,36	146.449,36
33500	CON TERRAZAS.	1.100.000,00	1.100.000,00	348.047,86	13.565,53
70002	TRANSFERENCIA MUNICIPAL PROGRAMA DUSI REINTEGRO DE GASTOS SUPLIDOS EN OBRAS	1.035.988,60	1.035.988,60	0,00	0,00
39904	SUBSIDIARIAS	750.000,00	750.000,00	21.485,18	4.061,25
39901	RECURSOS EVENTUALES	654.035,51	654.035,51	3.448,33	3.448,33
33400	TASA POR APERTURA DE CALAS Y ZANJAS.	510.000,00	510.000,00	6.129,02	2.440,84



Clasificación Económica	Descripción Clasificación Económica	Previsiones Iniciales	Previsiones totales	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
	TRANSFERENCIA MUNICIPAL PLAN VIVIENDA				
40001	DIGNA	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	PRODUCTO DE LOS INTERESES DE DEMORA Y				
39300	FRACCIONAMIENTO	350.000,00	350.000,00	4.908,65	2.665,93
	REINTEGRO ANTICIPOS CONCEDIDOS AL				
83100	PERSONAL	350.000,00	350.000,00	54.000,00	2.161,54
	REINTEGRO DAÑOS EN INSTALACIONES DE				
39905	USO GENERAL	200.000,00	200.000,00	-2.980,05	-2.980,05
38900	REINTEGROS DE PRESUPUESTOS CERRADOS	181.876,68	181.876,68	0,00	0,00
	ARRENDAMIENTOS DE LOCALES				
54101	COMERCIALES.	54.768,44	54.768,44	47.676,14	13.559,29
54100	RENTAS DE VIVIENDAS.	21.047,88	21.047,88	55.373,72	6.346,99
39211	RECARGO DE APREMIO.	15.752,48	15.752,48	484,37	484,37
40002	TRANSFERENCIA MUNICIPAL PROGRAMA DUSI INTERESES PRODUCIDOS PARA EL	8.712,00	8.712,00	0,00	0,00
52000	PRESUPUESTO ORDINARIO	4.298,45	4.298,45	0,00	0,00
39902	REINTEGRO DE ANUNCIOS	4.255,88	4.255,88	1.156,41	1.156,41
	VENTA DE PLANOS, DOCUMENTOS Y				
36200	MATERIAL CARTOGRAFICO	1.185,99	1.185,99	0,00	0,00
36000	VENTA DE PUBLICACIONES	18,80	18,80	0,00	0,00
	PRECIOS PUBLICOS POR CONSTRUCCION DE				
34900	BADENES	1,00	1,00	0,00	0,00
	APORTACIONES PARA OBRAS DE				
39909	URBANIZACION	1,00	1,00	0,00	0,00
	DEPOSITOS CANCELADOS CAJA GENERAL				
94001	DEPOSITOS	1,00	1,00	0,00	0,00
		,	,	-,	-,



Clasificación Económica	Descripción Clasificación Económica	Previsiones Iniciales	Previsiones totales	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
	APORTACIONES E.U.C. SUOI-DBP-01 PALMAS				
47006	ALTAS NORTE	0,00	0,00	0,00	0,00
47007	Aportaciones E.U.C. SUS-DBP-07 (Pítamo sur)	0,00	0,00	0,00	0,00
54102	ARRENDAMIENTO VIVIENDAS PMS	0,00	0,00	894,87	0,00
	SUBVENCION CONSJ. OBRAS PUBLICAS				
75082	J.ANDALUCIA	0,00	0,00	0,00	0,00
	APORTACIONES E.U.C. SUS-DBP-07 PÍTAMO				
77006	SUR	0,00	0,00	0,00	0,00
77008	APORTACIONES OBRAS CARRIL BICI AIRBUS	0,00	0,00	0,00	0,00
87000	Para gastos generales	0,00	0,00	0,00	0,00
87010	Para gastos con financiación afectada PRÉSTAMOS RECIBIDOS A L/P DE ENTES DEL	0,00	2.599.148,83	0,00	0,00
91100	SECTOR PÚBLICO.	0,00	0,00	0,00	0,00